pasivos de la Caja, una vez conocido el último dato de inflación mensual para el mes de abril, 

así como el índice de movilidad jubilatoria para el mes de junio (20,92%), se considera 

necesario elevar el monto de la ayuda económica a los fines que, un jubilado ordinario de 

categoría A, perciba un total de pesos ciento cincuenta mil ($ 150.000) a partir del mes de 

junio, entre el haber base de la categoría y la ayuda económica extraordinaria. 

Que de acuerdo a los informes técnicos realizados, los recursos destinados al pago de 

la bonificación con tales características, no afectan el cumplimiento de las obligaciones de la

[...]

para Profesionales en Ciencias Económicas de la Provincia de Córdoba 

Resuelve: 

Artículo 1º: ESTABLECER, para todas las Prestaciones a que hace referencia la Ley 8349 

(T.O), el pago de una “bonificación extraordinaria”, liquidable en los meses de junio, julio 

y agosto de 2023, por un importe de Pesos treinta y cinco mil trescientos noventa ($ 

35.390.-) mensuales para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por 

Minusvalía de categoría A, Pesos cincuenta y tres mil ochenta y cinco ($ 53.085,00) para las 

Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría B, 

Pesos setenta mil setecientos ochenta ($ 70.780,00) para las Prestaciones de Jubilación 

Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría C y Pesos ochenta y ocho mil 

cuatrocientos setenta y cinco ($ 88.475,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y 

Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría D. En las restantes Prestaciones de Pensión, 

Jubilación por Invalidez y Subsidio por Enfermedad, se proporcionará en función de que la 

relación entre el haber de la prestación que perciben y el haber vigente para Jubilación